南通市精神文明建设指导委员会办公室文件

关于组织部分省级文明单位开展“文明交通

你我同行”志愿服务活动的通知

市有关单位：

为贯彻落实省文明办关于组织省级以上文明单位开展“城乡结对、文明共建”活动的要求，充分发挥省级以上文明单位示范带动作用，推进我市文明单位创建与文明城市长效管理融合发展，我办拟组织部分省级以上文明单位开展“文明交通 你我同行”志愿服务活动。现将有关要求通知如下：

一、活动时间

2022年7月28日至年底的工作日（双休日及法定节假日除外）。

二、活动内容

1.开展文明交通志愿劝导活动。组织志愿者在早晚高峰期间（早高峰7：20—8：40、晚高峰17：20—18：40），赴市区主要交通路口协助交警部门对行人和非机动车闯红灯、逆向行驶、不按道行驶以及电动车不上牌照等不文明现象进行劝导，每个路口早晚高峰期间各安排4名志愿者进行交通劝导。通过志愿者与市民面对面进行交通法规及交通安全教育宣传，引导广大市民自觉遵守交通法规，营造文明交通氛围。

2.开展文明交通专题宣传活动。各相关单位积极发布《文明交通倡议书》，组织全体干部职工参与承诺签名活动，切实增强文明交通意识。运用微信公众号等载体平台，广泛宣传文明交通常识和基本要求，营造人人关注文明交通，抵制严重交通违法和交通陋习的社会氛围。

3.开展文明交通示范带头活动。各相关单位组织全体干部职工发挥模范带头作用，自觉做文明交通示范者，树立文明单位良好社会形象。做到在单位、家庭、社会倡导文明出行，带头摒弃开车打电话、不系安全带、随意变道、不礼让行人、驾乘电动车不戴安全帽等交通陋习，坚决抵制超速行驶、疲劳驾驶、闯红灯、强行超车等危险交通行为，带动更多市民遵守交通安全法规。

三、工作要求

一是精心组织，抓好落实。各单位要高度重视文明交通志愿服务活动，按照责任分工认真抓好落实。要明确一名组织能力强、有责任心的同志作为带队负责人，严密组织活动，于7月28日12：00前将“文明交通、你我同行”志愿服务人员安排表（附件2）报市文明办电子邮箱：wmb85098569@163.com。参加志愿服务活动时，须登录“南通江海志愿者”平台，发布项目，项目名称示例：“XX单位文明交通你我同行（工农路世纪大道路口）”，志愿者需每天现场打卡，相关记录将作为文明单位动态管理依据。
二是严格规范，履职尽责。各单位要切实安排素质高、身体健康、热心公益的志愿者参加活动。要做好岗前培训，确保志愿者职责明确、动作规范；要严格按照时间节点上岗，不得出现延迟上岗、提前下岗现象。要统一着江海志愿者服装，认真履职尽责，不得出现聚众攀谈、嬉笑打闹、玩手机、吸烟等现象。要做好志愿者安全提醒，服从交警安排，不盲目指挥。

三强化监督，落实奖惩。市公安交管部门要充分发挥职能作用，切实担负职责，通过设立体验岗、对违规者罚款等有效手段，加强对市民的教育管理和对志愿者的指导，做好志愿者签到工作，并及时上报市文明办。市文明办将组建督查工作小组，采取不定期抽查、通报等方式加以监督，确保工作落到实处。本次活动将作为年终精神文明建设工作评比以及文明单位动态管理的重要内容。对参与活动不积极、不作为、缺勤早退现象严重的，将根据动态管理办法，视情提请上级部门取消文明单位参评资格；对活动中表现突出的优秀志愿者，将予以表彰奖励。

联系人：市文明办曹晖、梁海燕，联系电话：85098569。
附件：1.“文明交通 你我同行”志愿服务活动安排表

2.各单位劝导服务人员安排表
               市文明办

2022年7月26日
附件1
“文明交通 你我同行”志愿服务活动安排表

	序号
	交通路口
	时段
	单位

	1
	人民路工农路路口

交警联系人：林维戎

13390969169
	早高峰
	中国联合网络通信有限公司南通市分公司

	晚高峰
	浙商银行股份有限公司南通分行

	2
	人民路濠东路路口

交警联系人：张一峰

13390963390
	早高峰
	中国邮政集团有限公司南通市分公司

	晚高峰
	交通银行股份有限公司南通分行

	3
	濠北路濠东路路口

交警联系人：邹全禄

13390963827
	早高峰
	中国建设银行股份有限公司南通分行

	晚高峰
	中国人寿保险股份有限公司南通市分公司

	4
	濠南路南大街路口

交警联系人：施坚

13390962983
	早高峰
	中国电信股份有限公司南通分公司

	晚高峰
	国网江苏省电力有限公司南通供电分公司

	5
	青年路通京大道路口

交警联系人：张旭

13390963926
	早高峰
	中国工商银行股份有限公司南通分行

	晚高峰
	中国人寿财产保险股份有限公司南通市中心支公司

	6
	通启路通京大道路口

交警联系人：朱朋成

13390968683
	早高峰
	南通沿海开发集团有限公司（本部）

	晚高峰
	南通市保障房建设投资有限公司

	7
	啬园路工农路路口

交警联系人：吉莉莉

18816268655
	早高峰
	江苏银行股份有限公司南通分行

	晚高峰
	中国人民财产保险股份有限公司南通市分公司

	8
	世纪大道工农路路口

交警联系人：徐松林

13390960211
	早高峰
	江苏省烟草公司南通市公司

	晚高峰
	南通海事局

	9
	洪江路园林路路口

交警联系人：周伟东

13390969686
	早高峰
	中国移动通信集团江苏有限公司南通分公司

	晚高峰
	南通港口集团有限公司（本部）

	10
	洪江路星城路路口

交警联系人：缪继

13390965676
	早高峰
	中国银行股份有限公司南通分行

	晚高峰
	中国农业银行股份有限公司南通分行

	11
	永和路工农路路口

交警联系人：顾建杰

13328065123
	早高峰
	南通市保安服务有限公司

	晚高峰
	南通市水务集团有限公司（本部）

	12
	江海大道深南路路口

交警联系人：吕鹏

13390960921
	早高峰
	南通天生港发电有限公司

	晚高峰
	中国邮储银行股份有限公司南通市分行

附件2
“文明交通、你我同行”志愿服务人员安排表
单位名称：

联络员：                             手机号码：
	日期
	时段
	服务路口
	志愿者姓名
	手机号码

说明：安排表由各单位自行排定，遵循定岗定人、轮班换岗原则，每天一班，轮流服务。表格请于7月28日12：00前报市文明办电子邮箱：wmb85098569@163.com。
PAGE